Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação, conforme (doc. 1140448), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa J P SERVICOS E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA, CNPJ nº 08.538.867/0001-07, pelo preço total de R$ 6.118,80 (seis mil cento e dezoito
reais e oitenta centavos), conforme proposta 1130244, para prestação serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento  para a
Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora, 24 (vinte e quatro horas), 07 (sete) dias por semana, mediante o comodato de equipamentos de